
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

J6. №
РЕШЕНИЕ

г. Яровое
№ ЗЯ

Об утверждении 
плана

прогнозного
(программы)

приватизации муниципального
имущества 
образования

муниципального
город Яровое

Алтайского края на 2024 год и
на плановый период 2025 и
2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства РФ от 26.12.2005 №806 (в редакции от 03.11.2021 «Об 
утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 
федерального имущества»), Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, положением о приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, утвержденным решением ГСд г. Яровое от 26.08.2014 № 32 (с 
изменениями от 31.10.2017 №30, от 28.09.2021 №24), протоколом заседания 
комиссии по приватизации муниципального имущества г. Яровое от 22.08.2023, 
Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 
(прилагается).

2. Отменить решение Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края от 25.08.2022 №31 «Об утверждении прогнозной программы



приватизации муниципального имущества муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользования и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Заместитель председателя
Городского Собрания депутатов

Глава города

И.А. Мысина

В.И. Шилов



Приложение
к решению Городского собрания 

депутатов
от « _____ 2023 № ЗЯ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муни
ципального образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плано

вый период 2025 и 2026 годы

№ 
п/ 
п

Наиме
нова
ние 

объекта

Спо
соб 

прива
тиза
ции

Адрес объекта Пло
щадь 
объ
екта, 
кв.м

Характеристика 
объекта(объек

тов)

Пред
полага
емые 
сроки 
прива

тизации

Прогно
зируе

мая ры
ночная 
(балан
совая) 
стои
мость 

имуще
ства, 

тыс.ру б.
1 2 3 4 5 6 7 8

2024 год
1 Нежи

лое по
меще
ние в 
жилом 
доме

аук
цион

Россия, Алтай
ский край,
квартал «Б», д. 
15, пом. 2, КН 
22:72:060402:1 
053

260,5 Помещение рас
положено на
первом этаже пя
тиэтажного дома 
1970 года по
стройки. Кон
структивные 
элементы: фун
дамент - бетон
ный; стены - 
кирпичные; пе
рекрытия - же
лезобетонные 
плиты, оконные 
и дверные
проемы деревян
ные, стены - 
окраска, по
белка. Помеще
ние обеспечено 
электроосвеще
нием и тепло-во- 
доснабжением

I
квартал

9330,65



1 2 3 4 5 6 7 8
2025 год

2 Гараж
ный 
бокс

аук
цион

Россия, Алтай
ский край, ул.

Гагарина, 1 
«В» (бокс №10)

138,5 Гаражный бокс 
1963 года по

стройки, ж/б 12 
фундамент, 
стены - ж/б 

сборные стено
вые панели, кир
пич, перекрытие 
гаражного бокса 
- сборные ж/б 

ребристые 
плиты, кровля - 
совмещенная из 

рубероида на 
битумной ма

стике. На входе 
в гараж установ
лены металличе
ские ворота. По
мещение обеспе
чено электро

снабжение.
Отопление от

сутствует.

I квар
тал

1040,0

2026 год
3 Нежи

лое зда
ние, 
корпус
245 ’ 
(Лит.
Д,Д1,Д
2,ДЗ)

аук
цион

Россия, Алтай
ский край,
Предзаводская 
площадь,2, КН 
22:72:020202:6 
38

2530 Производствен
ное здание 1965 
года постройки. 
Расположено в 
промышленной 
территории го
рода. Этаж-
ность:3. Износ 
по состоянию на 
20.11.2008 года - 
50%

I
квартал

4160,00


